
-l',i:iilLiil i
|:ii||lí}r,'

,''":r^ltttlAF, SMLoUVA o DlLo
k provedení stavby ,,Oprava komunikace VišňovXa Řitt<a - ll. etapa"

číslo smlouvy objednatele:
ěíslo smlouvy zhotovitele:

uzavřetrá podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoniku č, 89120|2 Sb. v platném

znětrí na stavební zakázku (dále jen,,Občanský zákoník"), mezi smluvními stranami:

Obec Řitka
Na Návsi 54
252 03l1itka
zastoupena starostou: Mgr. Kamilem Alrbidem
ICO: 00241644
DIČ : neplátce DPH
Bankovní spojení : Ceská spořitelna a,s,
Číslo rtčtu : 389820399i0800
( dále jen "objednatel" )

A

METTA, spol. s r,.o.

Za Strahovern372178
1ó9 00 Praha 6
IČ:48266566
DIČ: CZ48266566
Tel;,776 777 417
BaŇovtrí spojení: Komerční banka, a.s.

ěíslo účfu : . .,........,. 1 07 -2053610207 l 0100
Zastoupená:
( dále jen "zhotovitel" )

takto:
I.

IDENTIFIKAčnrÍ ÚuaJB o sTAvBĚ
Název stavby: ,rOprava komunikace Yišňovka Řittra - rI. etapa"
Místo stavby: OÚec Řttra

: .(.., {1l .,.it tl, ll .\| J
._.' ;i" ,j,':,i ..;],'q.
/' 't!\il!lnt]l}a':'
l ,iiIi,lii,1::r II.

PŘEDMĚT SiVILOUVY

l . Pi,ctlrrrčtetrl stnlouvy je oprava trrístní kotrrunikace v chatové oblasti s velkýrlr sPádct,r,

K<rtrrurrikace je rlyrrí z asf-altovélro recyklátu a je nyrrí trarušetra povrclrovýrrri vcl<lanri. CÍIern oPravY
jc výrrrěrra povrchri a pročištělrí zalrcsetrýclt a zal,ostlých příkopů a ptlclólných strrrŽek, ktcró

l,i,!\ l.',-1:-;.',l



2. Dílo bude provedeno v souladu s výzvou k podání rtabídky v rátnci výběrového Ťízeni,právními a
teclrnickyni požadavky platnými v době podpisu smlouvy, se stavebním zákonem v platnóm
zněni a předpisy souvisejícítni a v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu stavby.

3. Zhotovitel zhotoví dílo svým jmériem a na vlastní odpovědnost. Provetlením části díla rnůžc
zhotovitel pověřit ttYetí osobu. Za výsledck iejich čirurostí oclpovidá zhotovitel stejně, jako by je
provedl on sátn.

4. V cerrě díla, která je tivetlena v čl. IV, jsou zalrnruty i následující náklady spoierró se zhotovenínr
díla a to zejinéna:

a) náklady na přip, zhzení a oclstraněni zaŤizení stavelriště l,četně potřeblr}clr energií
b) atesty materlálů, potřebné zkoušky, rněření a revize

5. Součástí clila je čištění areálových a veř,ejných komunikací znečištěných zhotoviteletrr, údržba
staveniště a likvidace odpadů vzniklých při provádění díla.

6. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzit a zapIatit zhotoviteli cenu za jeho
provedení dle podmínek uvedených v této smlouvě.

lll.

DOBA PLNĚNÍ
1 . Dílo bude dokotrčeno a předáno objednateli do: 31. t2.2020
2. Přeclpokládaný nejdřive možrrý termín předání apievzeti staveniště: 15.8. 2020

3. Termín dokončení díla rnŮže být prodloužen o dny, kdy nebucle moci zhotovitel realizovat clílo
z dŮvodŮ zpŮsobených na straně objednatele, z důvodů roáodnutí orgánu státní správy,
znemoŽnění přístuprr ke stavbě a dále o dny, kdy nebude moci realizovat dílo z důr,oclťr vyšší
moci.

lV.

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Celková cena za áotovetrí díla (stavby) a clalších činností zhotovitele v rozsalru čl, IL této

smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná a činí:

Základní cena bez DPH

21OÁDPH

: 392 500,00 Kč

: 82 425,00 Kě

Cerra celkem včehrě DPH :474 925,00Kě

Zhotovitel je oprávněn úětovat DPH dle platných právníclr předpisů.



4.

3, Dílo bude fakturovátlo po předání díla na základě plotokolu o předání a píevzetí dÍla. Faktura
bude clotrrčena objednateii na adresu;
obec Řitka, Na Návsi 54, 252 olŘitka. Doloženy budou zjišťovacími protokoly a soupisem

skutečnč provedených prací,

Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ocl doručení objednateli, Tormínem Úhrady se rozurni den

odpisu platby z účtu objednatele.

oprávněně vystavená faktura _ darlový doklad - musi mít voškeré náležitosti daňového dokladu
vó smyslu záŘorra ě. 23512004 Sb. ,,o dani z přidané hodnoty" ve ztrění pozdějších předpisŮ.

V případě, že faktura nebrrde vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náleŽitosti uveclené v
tétó srrrlouvě, je objedrratel oprávněn vrátit ji zlrotoviteli k doplrrěrrí, V takovénr př,ípadě se zaČne

počítat ntlvá lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně vystavené fakturY.

J . Cenaje nejvýše př,ípustná. Tato cena je překročiteln á poaze po písemné dohodě obou smluvních
stratr a to:

- v případě zadavateletnpísetnnou formou vyžildaného zvýšení požadovaných standardŮ,

- doj<le |i v prubělru realizace ke změně daňovýclr předpisů s dopadem na nabídkovou cenu,

- dojde-li v pruběhu rcalizace ke znrěně výše sazby DPH.

g Jcdrrotkové ceny uvedené vnabídkovém položkovém rozpočtujsou pevné do data kornPletního

ukončení clíla. Těmito jednotkovými cenami budou oceněny veškeré písernně odsouhlasené

vícepráce i případné mérrěpráce realizované zhotovitelem do data předání předrnětného dÍla.

rotozkovY rózpočet nerná vliv na pevnou cenu, která je dárra přednrětern díla, Pro ÚČely ocenění

víceprací, resp. rnéněprací, budou práce, jejichž cetry nejsou obsaženy v poloŽkovérr rozPoČtu,

o""rrěrry cenami v místě obvyklými a vzájemriě písemně odsouhlasenými,

v.

PRÁVA A POVINNOSTl OBJEDNATELE
Objednatel předá zhotoviteli staveniště protokolárně, prosté všech závazkŮ tř'etích osob.

Staveniště bude př,ístrrpné po celou dobu provádění prací a budo vyklizené vy'jma materiálŮ,
jejichž odklizení má zajistit zlrotovitel podle PD a výkazu výměr.

objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyplývající z poŽadavlcŮ na vzájemnou

soiičinnost ph realizaci díla, jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto smlouvou.

objednatel ocl zlrotovitele převezme řádně dokončerrý předmět smlouvy a to pouze Po
oclstranění všech zjištěných vad a nedoděllců a teprve potom za zhotovené dílo zap|ati cenu dle

článku IV. této smlouvy.

Vl.

PRÁVA A PoVlNNosTl zHaToVlTELE
1. Zhotovite1 provede práce clle této srnlouvy kornpletně, kvalitně a v dohodnutém temlínu,

Kvalita prouá.lěrry,"1i prací bude odpovídai systému jakosti danélro ČSN BN ISO. VeŠkeré

nrateriálý a dodávky kc zlrotove,ri dílo zajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly platným

teclrni ckýrrr nonnátn, dohodnutýrrr podmínkánr a proj ektové dokunrentaci,

Zlrotovitcl se bude při své činnosti řídit ujednánírni této smlouvy, výchozírrri poclkladY

obj ednatol e, j elro zápi sy a vy,j ádřenínri veřej rioprávnich orgárrů,

1,

,)

J.



J,

4.

Zhotovitel bude řáclně udržovat venkovní prostoty př,ed předmětnou stavbou.

Zhotovitel bude pii své činnosti minirnalizovat negativní dopady stavební činnosti na provoz
v okolí stavby.

Zlrotovitel je v soulaclu s ustanovením §2 písm. e) zákona č.32al2a\l Sb, o firrariční korttrole ve
veř'ejné §pťávě a o zlliěně některyclr zákonů(zákan o firtarrční kontrole), ve znění poztlějšíclr
předpisŮ, osobou povittnou spolupůsobit při výkoriu finanční kontroly prováděrté v souvislosti
s ťrhradou zboží, slr}žeb nebo stavebnichpraci z ver'ejnýoh výclajů.

Zlrotovitel se zavazuje k uclrovárri účetních záznamú a dalších relevantníclr poclklaclťr
souvisejících s dodávkott zboží, služeb nebo stavebrrích prací dle platných právníeh př,edpisů.

Zlrotovitei plohlašuje, že se podrobně seztrátrril se všenii potřebrrými podklady vztalrr,rjícírrri so
k př'edrnětu dila, zejnl. s projektovou dokumentací i rnistními poclrnírrkami stavby a že je
PovaŽujc zazcela dostatečné kproveclení díla touto smlortvott stanoveném rozsahu, terrnínu i
ceně.

Zhotovitel je povinen udržovat tra staveništi por"ádek a čistotu, tzrr, průběžně oclstrariovat
veŠkeré nečistoty a odpacly vzttikléjeho činností pii rcalizaci clíla. Nebude-li zhotovitel ani pi.es
PÍsemtrou výzvu tuto povinrrosti doclržovat,zaiistí tyto práce objeclnatel a zlrotovitel je závazně
v plné výši ulrradí,

Zhotclvitel clnenr převzctí staveniště odpovíclá za dodtžování všeoh přislrršrrých př"eclpisťr na
staverriŠti (př'edpisŮ BOZP, ptotipožámích přeclpisů i předpisů vztalrujících se k r;chratrč
Životrrího prostř'edí. Všichni pracovníci zhotovitele lruclou prokazatelně proškoleni z ttutttosti
clodrŽování výše uvedenýclr pr-edpisů a sezrrámeni se speciíiky staveriiště a to ještě pr*ctl
zahájenim stavebních prací. Zhotovitel rovněž odpovídá za znemažněni vstupu všeclr
nepovolaných osob na staveniště.

Vll.
Řízeruí sTAvBy §TAvEBNí DENíK,

5,

7.

8.

9,

TECHNlCKÝ DOZOR
1 . Hlavlríirr stavbyvedoircínr (rrristrem) zlrotovitele je '

ktery zab ez1l ečuj e z ej tn étra tyto či rrrro sti :

r, zástupce stavbyvedoucího

2.

a) řírlí a oclpovídá za konrplexní rcaltzaci pl.ací zhotovitele
b) připraví příslušnó poclklacty pro fbkturaci clíla
c) provádí přeclávání stavebrrích praci a díla objeclnateli
d) zastupujc zhotoviteie př,i jednárrích ve věci př,eclmětu této stl-tlouvy

Zlrotovitel je povirren ode dtre převzetí stavetriště rlést lra stavbě stavební cleník pclcile běžný<;h
zvyklostí,

Do deníku se zaPisují všeclrtry sktrtečnosti rozhoclné plo plrrěrrí smlouvy, zejtrtérra úrcltrje cl
Časovénr postlrpu prací a o pr"ekážkáclr, kter,é brání jejiclr plyrrrrlému postupu, l{oyrrčž tak cl
v y ttžiti všeclr s ttbdod avatelťr.

C)b.jc<-llratci, Příp. jínr statlol,etrý 'I DI je pol,inen sleclovat obsah zápisů v tlcrríku a k zirpisůrrl
pi,ipoj ovat svá stanoviska.

JestliŽe stavbyvedoucí nesouhlasí s proved erlým záznalrretrr objecltratele či 'I'Dl, ie povitren clo 3
Pracovníclr dnŮ PřiPojilk z,áznanu svoje vyjácilYení, jinak se tná z,a to, že s obsalrctn ztiztlatrrLt
soultlasí.

NesorrlrlasÍ-li odPově<lný zásttrllce ob.jeclnatele s obsalretrr zápisu. který prove<ll stavbyveclor.roí
zhotovitele, zapíšo svťtj nesorrlrlas clo cleníku r1o 3 pracovnícli clnťr s uv-ecienírrr důvodů, jinak sc

J.

4.

ó,



lnázato, žg s obsahem záz,namusouhlasí.

5, Zápts zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a objednatelenr (příp, TDI), je

clůkazem o zapsané skutečnosti a je poclkladem pro případné smluvní úplavy. Zápis do deníku
však v žádném př-ípa<lě nenaluazuje dodatek snrlouvy o dilo.

6, Zhotovitel jo povinerr předat po odstranění event. vad a nedodělků zjištěných při pi,ejírrracírrr

ř,ízení stavby objedrrateli originál stavebního deníku k arclrivaci dle § i00 odst. 5 zák, ě,

50lI976 Sb. v platrrém znění.

1.

L.

Vlll.
pŘEnÁlti a pŘEvzETi

ň.adrrO provedená stavba se př,edává a přejímá, v rozsahu
vyclarrým stavebním povolením, případně též v rozsahu
sarnostatného užívání. Veškerá předání a převzetí budou
stanoveným platnýrni předpisy a touto smiouvou.

Zhotovitel je povinen zajistit předložení veškerých atestů,
statrovenýoh platnými předpisy.

Dále připraví tyto doklady:
- dokumentaci skutečného plovedení (bude-li se lišit od předané PD)
- stavebrrí deník
- prohlášení o shodě na stanovené výrobky
- potvrzení o likvidaci ocipaclů vzniklých při stavební čirinosti

Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou v clalším prŮběhu praci z:aktyty, wzve
zhotovitel objednatele 2 pracovní dny před jejich zakrytím, zápisem do stavebního deníku a
zároveň i mailovou zprávou rra obec@ritka,cz. Pokud tak zlrotovitel treučiní, je povinen na své

rráklady a bez nároku na změnu tennínu plnění práce, konstrukce znovtr odkryt a zpřístupnit,

Pokutl se clbjeclnatel na výnru tredostaví, je zhotovitel oprávněn provést zakr:ltí bez jeho Úěasti.

K př,evzetí dokorrčeného díla wzve zhotovitel objednatele písemrrě alespoň 5 dnŮ před

zahájenimpředávacího Ťizeni a to zápisem do stavebního deníku.

O předání a převzetí díla sestaví zhotovitel "protokol o předárrí a převzetÍ", kter} bude

obsahovat vedle základníclr techrrických údajťr zejména zhodnocení kvality provedených ptaci,
soupis případných vacl a tredodělků. Konečné protokolámí převzetí díla mŮže být uskuteČněno

pouze po odstranění všech příp, zjištěných vad a nedodělků.

Dtiem podpisu protokolu o předání a převzetí dilazaělnáběžetzáruění lhŮta.

obje<lnatel není oprávněn o<lmítnout př,evzetí díla pro závady, které sám zpŮsobil,

lx.

ODPOVĚDNOST ZA VADY
Zhotovite| zodpovídá 7,a to, že předrnět této smlouvy je vytvořoný a dokoněený Podle
podmínek snrlóuvy a že pc: dobu zaruční dclby bude dilo mít vlastnosti dohodnuté v této

srnlouvě a vlastnosti statrovené právními předpisy, teclrrrickýrni trormatni, případně vlastnosti

p íln
projektové dokumentace stavby a
jednotlivýoh objektů sclropnýoh

prováděna v rozsalru a zpťrsobem

zpráv a protokolů o zkouškácli

3.

4.

5.

6.

7.

ó.

1.

obvyklé.

. <,,i)l."iiliJl



2. T,áruóní doba na dílo je 24.měsíců ocle dne př,edání celého díla, V případě, že bude dodatečnč
zjištěno, že dodavatel použil rrrateriály nebo stavební postupy, které jsou v ťozpoťu s PD, a

v této souvislosti byla zjištěna závada, vztahuje se pak záruka na dalšíchlměsíc od provo,detrí a
př,evzetí přeclmětné opťavy.

Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodbonrého zásahu, rreodborného tržívání
ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob,

Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně nejpozději do uplylrutí
záraěni doby, a to písemně na adresu zhotovitele uvedenou v záh|avi smlouvy,

V přípaclě, že zhotovihel z jakéhokoliv tlůvodu ttedokonči dílo, pak záruka za jakost platí na
dodávky apráce provedené do doby ukončení prací.

Snrluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vacl díla, je objeclnatel povinerr bezodkladně pcl
jejich zjištění, písemnou fotmou existenci těchto vad zhotoviteli oznárnit, přičemž zlrotovitel je
povinen písemně oznámené, tecly reklamované vady díla bezplatně odstranit a to ve lhůtě do 15".

4,

5,

6,

ti dnů ocl uplatněni písemné vyrw - reklatnace objednatelem.

3, Neodstraní-li zírotovitel reklamovanou vadu do lS-ti tlnii cltl cltlručeltí píscrrrrtó rokiatttilcc
zPťrsobcn uveclerrým v č1. XV. nebo v jinénr dohocltttttóttl tcrtrttiltu, jc zlti,ttttvitol ob.jctlrrirtcli
Povinen zaplatit smluvní pokutu ve rrýši 1.000,- tr(č za lcaž<lclt,t l,adtt a ticrr procllerrí.

X,

sMLUVNí poKUTY A nÁHRAI]A Šxony
1. Zaprodlení s předánírn dokončeného díla či jelrcl člrsii zaplati zltcrttlvitcl stttluvttí 1lrll<tttu vc

\"ýši 5.000, - Kč za každý zapo čatý den prodlení.

Zaptodlenl s odstraněním připadnýclr drobných varl a rtcdtlclčll<ťi, bucte-li s rrit,tti clílo či.jtlrtl
Část předáno a převzato,zaplati zhotovitel stnluvní polcutu ve výši 1,000,- I(č za. }<iržrlÝ rjclr
prodleni a zakaždou vadu a nedodělek.

Zhotovitel netrí v prodlení a objednatel nenl opt"ár,trčtr zírotovitcli ťičttrvat stlluvtti 1lokttttt
Pokud dojcle během stavby k změně rozsahu a drur}ru pritcí ncbtr zltotclviicl 1ri,cllLlší prlrcc
z dŮvodu zPŮsobených ze strany clbjednatele, nebo,jc zltoloviíel trricctt 1:ř,ertlšit práca z, dťrvotlťr
uvedených vbodě III.3 této smlouvy. O takové skutcčnosti [rttcle zltr:tttl,il,el vžciy okatnžitt) po
jejím zjištěrrí informovat objednatele zápisem ve strrtlctrnírrr clcrtíktt rt zát,oveň i ttrai]trri<lrt
zp L, áv ou (ob e c @ňtka cz)

Smluvní pokuty sjednané dle čl. X. jsou splatnó clo 3()-ti lcalerrclářtriolr tlrrů ocl trl<atližiltri
každélro jedrrotlivélro porušerrí ustanovení speciíikovirrrólrtr v č1. X {ť:tcl strtlt'rtvy. i\4llhtrtr být i

započtetry objednatelem vůči kterékoli ptatbě zhotovi tel i,

[Jstanovenírn čl. X. o smlrtvní pokutě není dotčeno domáIrat se práva na rrálrradu škody,

Xl,

vyšší Moc
1. Srnlul'rlí strany se clsvoboztrjí oc1 oclprlr,čdnrlsti za částočtré ttcbo úplrró rrcslrlttčttí sttilttvtlích,záva,tkťl,jestliže se tak stalo v důslodku vyšší lrroci.

2, Za vyšši I'1-1()c se pokládají tlk<lltrosti, které vznikly 1rt; ttzavř,etrí téttl srnltluvy o clí1o v clůslccllru
strallarni ncpt"eclvíclanýcli a neoclvratitelných r,rtlálostí, rnirrttti,ácirlé a tteocivlatitelné 1rovalry a nraji

4,

5.

6.



berprostřední vliv na plnění pt'edtnětu tóto smlouvy, jedná so především o žive]né pohromy,

vatáme události, stávkv, př,ipaóně opatření příslušných správních ÓrgánŮ na úzerníČR.

3. Nastanou-li okolnosti vyšší nroci dle odst. 1., prodlužuje se doba plrrění o dobu, po kterou budou
clkolnosti vyšší rnoci působit, Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkern k této smlouvě,
rrebude-li dohodnuto j inak.

xll.

ODSTOUPENÍ OP SMLOUVY
Bude-li zhotovitel nttcen z důvodťr na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak ilva

měsíce, rnůže od smlouvy odstoupit, nebude-li clohodnuto jinak,

Objednatel je oprávněn odstoupit od srnlouvy v případě procllení zhotovitele delšírn neŽ 15

kalendářrríclr dnů. Před odstoupením od stnlouvy je objednatel 1rovinen rra tuto skuteČnost

píserrrtrě upozotrrit zhotovitele a ponechat mu přirněřerrou lhŮtu na nápravu, max. vŠak 15

kalendářních dnů.

Každá ze smluvníclr stran je oprávnětra písernně odstoupit od srnlouvy, pokud:

rra majctek tlrulré stnluvní strany byl prohlášerr korrkurs nebo povoleno r,yrovirátrÍ,

návrlr na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé stnluvní stranY,

clruhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
nastane vyšší moc uvedená v článku smlouvy, kdy dojde k okolnostern, které nemohou

snrluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než ó0 dnů znemožní některé ze smluvníoh

stran plnit své závazky ze srnlouvy.

1,

)

J.
a)
b)
c)

d)

4.Yzttik některé ze skutečností uvedených v oclstavci 2 jekaždá smluvní strana povinna oználmít

druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení oc1 smlouvy však není rozhodujícÍ,
jakým způsobem se oprávrrěná srnluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujícich k
oclstouperrí od smlouvy.

5. Pokud odstoupí od smlouvy některá ze smluvních stran z dťrvodŮ uvedených v odstavci Í. U 2.,

stnluvní strany sepíší plotokol o stavu provedení díla ke dni odstouperrí od smlouvy; Protokol
rnusí obsahovat zéjména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od

srnlour,y. Závéremprotokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedenélrO dÍla.

V př-ípadě, že se imluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, neclrají vypracovat
prisluŮni, znalecký posudek vzájemrrě odsouhlaseným soudním znalcem. Srnluvní stranY je
:zavazujipřijmout tento posudek jako konečný ke stanovettí finanční hodnoty díla.

6, Vzájemné pohledávky smluvnich stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy se vyPořádají
vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet ptovede áotovitel,

1.Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oztrátnení o odstouPení

oprávněrré súuvní sttany cloručenó druhé stnluvní straně, Odstoupením od smlouvY nejsou

dbtčena práva srnluvníclr stran na úlrladu splatné smluvní pokuty a na náluadu ŠkodY.

8. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu Úěinrrosti odstouPení

,ryhoto,r"r, protokol o předání a pi,evzetí nedokoněenélro díla, který popíše stav,nedokonČeného

dlla a vzáje,nrté nároky smluvních stran,

9. V tlalšírn se v případě odstouperrí od stnlouvy postupuje dle pi,ÍsluŠných ustarrovení obchodniho

zákoníku.



l,

xlll.
osTATNí uJEDNÁr,lí

Vlastníkern všech nrateriálů a to volrrýclr i zabudovaný<;ir je ocl satrrotnélro počátkrr
zlrotovitel, kter} nesc veškerá nebezpečí přip. škody na zltotovtlvatréttr díle a ttl až clo .jclro
prc;tokolátního přeclání objedrrateli. To sc týká rnateriálů clocianých tra stavbu před jejínr
započetím i v jejím průběhu,

Objcdnatel se zava,zuje, žc ncpřctresc vlastttické právo ke zhotovetré stavbě rra tř.etí trsoblt
přecl poclpisetn protokolu o př,edárrí a pi.cvzetí stavby.

Zhotovitel se zavazuje, že píi plová<iění všech prací lrucle doclržovat pr'eclllisy o
bczllečttosli a ochlatlč života a r,draví pracovníků rra stavbě. Rovněž prrllrlašujc,]zclbuje jbat,
aby rrcdoclrázclo kc škodánr lta rrtajetku soukrorrrýclr osclb alri na nrajetku otrce či státtl. Dá1o
zlrotovitel Prolrlašuje, že nlá uzavt]enou pojistku oclpor,ěcltlosti za škocJu zpťtsoberiotr svojí
Činrrostí v tninirnálrrí po.jistnó částce 5 rrril. Kč a že brrcle plahtost této pojisiky rrclržoi,at po
celou dol;u prováclění rlíla.

Stnltrvní strany se rlolrodly tta totn, žežárlná ze strrluvtríclr stran ncní opt.ávtrěrra postoupit
Ylt'áva a z,itvazkY z této snrlouvy třetí osobě. bez výslovnólio písenrnélro souliasu dr.rilró stnlu,ní
strany.

Ve věceclt souvise.jícíclt s plněrrírn podle této snrlouvy je za objedrratele oprávněn ieclnat:- vc věcech stnluvtríclt: Mgr. Karrril Abbid (tel.777 425 l44)
- vc věceclt tecllnickýclr: (tel. )
Ve věceolt souvi.sejíqiclr s pirrětrínr podle této snrlouvy je zazhotovitele oprávrrěn,jg{nat:

-ve věceclr teclrrrických: ............,..,.....Miroslav Weiner, stavbyveclottcí

2.

.1.

4,

5,

6,

)

1,

xV.
zÁvĚnrčNÁ usTANovENí

1. Smlouvou neuPravené vztahy se řjdi obecně platnými právními předpisy ptatnými na rizemí
České republiky.

Měnit nebo doplňovat text tóto smlouvy je možné jerr formou písemných, oboustratrtrě
odsoulrlasených dodatkti

Tuto strrlorrrru ize trkoirčit clohodotl smluvtríclr stran. Při ukončení snrlotlvy jsort snrluvtrí sttatry
PovinnY vzájenrně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci přerlané k proveclerrí dílii,

xlV,
USTANOVENi O DORUČOVÁruÍ

VeŠkeré PÍsemnosti a výzvy a reklamace se cloručuií na aclresu objeclnatele nebo zhotovitele
uvedenou v tóto smlouvě. Pokud v průbělru plnění této srnlouvy dojde ke znrěně adresy
trěkterélro z ÚČastrrÍlcŮ je povinen tento účastrrík neprodleně písemrrě oznámit clruhérnrr
účastníkovi ťuto změnu a to způsobem uvedeným v totnto článku.

NctlYl-li objednatel nebo zhotovitel tra uvedetlé aclrese zastižen, písetnnost se prostřec1llictvírn
PoŠtovnÍl1o doruČovatele uloŽí rra poště" Nevyzvedne-li si účastnik zasilku do desóti kalericlář,rrích
clnŮ otl ttl<lŽenÍ, povaŽrrje se posleclní clen této llrťrty za den clot.učení, i kciyž se účastník c-l

doručení neclozvěděl.

,)

J.



vyklidit prostory poskytnuté k provedeni dila a místo ptt erri díla a uhradit veškgró

nezanikají práva na již
splatné

vzniklé

4,

5.

ó,

l)říltllry:

peŇžitó :závazky podle srnlouvy; zánikem srnlouvy rovněž
(splatrré) rnajetkové pokrrty podle smlouvy.

Smlouva je vyhotovena v čtyŤech stejnopisech s platností originálu, z nichž, dva obdrží
objednatel a dva zhotovitel.

Smlouva, jakoži případné dodatky, nabývají platnosti a účinrrosti dnern podpisu oprávrrěnými
zástupci srnluvrrích stran.

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně seznárnily, s

jejírn obsahem souhlasí, a že smlouvu lzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýltodných
poclrrrírrek. Na důkaz připojují své podpisy.

č, 1. Speciíikace ilíla a kalkulace ceiry dle nabídky zlrotovitele

v Řitce, clrre,.S!..'.,?..'.aOrO
t:lil t: ii| | l{,lt

Y Prar.e, arr" Á.'., ..2020

starosta obce jednate1

,t

l aicj:



;í

',]ie-iff§i

tfir
i 1,.ii1 ,:1

l,ir 1
, l ,i

: ii:i; l.

.,li) |,{!-ii
a., :!liŤ|

auU
k(
d.
6-
ž
5
tlJ

íírl Nlnl+
#l s
ryl B
#l §
§l É
Bl Ť}§l í\t

§l §sl 6tgl ,e
.El R/t

§l LLrHl 9§l s
§l řDl É-fil e)

€l §
#l ú

{)
f\il
§,,
f\!
|-;
r-J(\t

§3
(-úB

Eo&
aqJ
í§šuíJ

,Ut
!l
8
c)ó
M)
ř{
ťó

o6§
e5n
fn(3
§{

,UV
eó
e,ó(3
ť

}UV
c)o
ďóc)
O
r.{

H.)v.
8
c5§
a\ó

,(J
§l
oó
8
c5
|ó
tň

l(Juo
e)
e5ó
ró
}."

l(
k
€
§tf
oc

ll,e
G,t
J:§
eJ

Du
§c

8e
ts

}t)
}l
oĚ€
(t1
N

)u|V
o6
(3
C5§ť

xJl
M

q
Oó
Ť"|

}tJ

§§
(ft
Ý"{

V
8
o
0o

,t
5l
q
tn(\J

,{-J

ť)
$
ť1
@
6ó

§
}(u

E
}

o
lflÝ

O
tfl* Ť.| 8 8 oó 8

íf, §

§ ÉL f\ú
E

ňl
Ě

t\
E

u,
ao
§l.
lB

_lc

o
o&

e
íúbo
Nro
L§
*l<ř
P

o
6
tď

:,
§
"ríř
aU

E
ro
íť

§Řo6

e:J l
14 l
ĚlLl_el

§lF\l.:' l

§l.rítW1§l

É
E,
o
úr
ír{

1J

J

§
6
g
Nl\o,l
Ll

srl
#lml
ml

,El 
I§!

"xl§l

t

oo
IÝ
U

_g
{§
L'
#5
É
(U,§
E
íB

F
É

!(g
>]olulol

.{ll l>lsl_el
Hl>lol
o_!
-lBlk]o-l.pl

E
E
6
tRí\
&
óa
g]
B]
tUl

,ll

8l
6.1

€l
_ul,šl
slji
§lrlÝ l

€lól

5l.xl
Ř. lol
J4 lr\!
.rIel(ul
tMlol
mI
=l

3ál§§
Jíh
me
§
§.o
.F
3]§|úl
lNlol
3l
ru|
cl(UI

tNlol
u}l.l
§lr
ělloli

&}U ť{ t,fl §. tf| Lo F\ co

iiiii.( 1,r',.:l.,}i:,i,il

l jl ] ] í_,. !-,


